
   

                        DETERMINAZIONE N. 92 DEL 27/01/2016 
 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC 

SER.D. 
 

  DIRETTORE F.F. DOTT. SSA CHIARA CROSA LENZ 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
STUDIO- SPERIMENTAZIONE CLINICA DI FARMACI “Studio di 
fase III multicentrico, in aperto, per valutare l’efficacia e la 
sicurezza di differenti schemi posologici di Lofexidina cloridrato 
0,2 mg (DIMATEX) nel trattamento dei sintomi astinenziali in 
corso di detossificazione da oppiacei” PRESSO LA SOC SERD 
DELL’ASL VCO –RIPARTIZIONE E COMPENSI 
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 92 DEL 27/01/2016 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC SER.D                                                   
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
data,                                              Il Direttore f.f. SOC SER.D.  
                                                                     Responsabile del Procedimento 
                                                                     (Dott. ssa Chiara Crosa Lenz) 
 

                                            
 

 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 92 DEL 27/01/2016 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C.  SER.D. 

 
Richiamata la determina n.194 del 06/03/2013 con la quale si autorizzava 
l’effettuazione  allo studio clinico dal titolo“Studio di fase III multicentrico, in aperto, 
per valutare l’efficacia e la sicurezza di differenti schemi posologici di Lofexidina 
cloridrato 0,2 mg (DIMATEX) nel trattamento dei sintomi astinenziali in corso di 
detossificazione da oppiacei” proposto da Opera s.r.l. su delega del Promotore GET 
SRL con sede in Sanremo, affidandone  la responsabilità al dott. Angelo Bove, 
dirigente medico del Ser.D. 
 
Preso atto che per tale studio la società GET SRL, ditta sponsor, si impegnava a 
corrispondere per ogni soggetto valutabile l’importo pari a € 750,00 + IVA  
 
Incassato con reversale n. 3697 del 31 dicembre 2015, a seguito di fatturazione alla 
Ditta, importo di € 1.200,00 
 
Visto l’atto deliberativo del Direttore Generale n. 264 del 19 settembre 2012 avente ad 
oggetto “ Regolamento dell’attività di sperimentazione clinica/studio osservazionale 
presso il Dipartimento delle Dipendenze dell’ ASL VCO” ed in particolare il punto 7 
dell’allegato dove sono indicate le modalità di ripartizione dei proventi.  
 
 

 
 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1°) Di prendere atto del compenso pari a € 1.200,00 corrisposto da GET SRL  per lo 
      studio clinico dal titolo“Studio di fase III multicentrico, in aperto, per valutare 
      l’efficacia e la sicurezza di differenti schemi posologici di Lofexidina cloridrato 0,2  
      mg (DIMATEX) nel trattamento dei sintomi astinenziali in corso di detossificazione  
      da oppiacei” svolto presso la sede SOC Ser.D. dell’ ASL VCO 
 
2°) Di ripartire secondo le disposizioni dell’allegato A) – punto 7 – all’atto deliberativo  
      n.264 del 19 settembre 2012 in premessa citato, l’importo di  € 1.200,00 nel modo  
      seguente : 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 92 DEL 27/01/2016 
 
 

4 di 5 

 
 

 € 360,00 all’ ASL VCO per rimborsi vari, mezzi e materiale 
 € 840,00 alla SOC Ser.D. per l’utilizzo di acquisti di attrezzature e attività di 

aggiornamento 
 
3°) Di trasmettere copia del presente atto alla SOC Risorse Economiche Finanziarie per il  
      seguito di competenza 

 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
data,                                           Il Direttore f.f. SOC SER.D./ 
                                                                Responsabile del Procedimento 
                                                                          (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz) 

                                                      
                      
 
 

 
                                        
 
 
 
 
        

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                        DETERMINAZIONE N. 92 DEL 27/01/2016 
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO ( 
www.aslvco.it ) il primo giorno lavorativo successivo all’ assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
          
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

x SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

